

15.11.2023

A9-0337/1

**Predlog spremembe 1**

**Anja Hazekamp**

v imenu skupine The Left

**Poročilo**

**A9-0337/2023**

**Guy Verhofstadt**

Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**Predlog resolucije**

**Uvodna izjava D**

*Predlog resolucije*

D. ker je institucionalni okvir Unije, zlasti njen postopek odločanja, predvsem v Svetu, komajda ustrezen za Unijo, ki ima 27 držav članic; ker **je zaradi** prihodnjih **širitev reforma Pogodb neizogibna**;

*Predlog spremembe*

D. ker je institucionalni okvir Unije, zlasti njen postopek odločanja, predvsem v Svetu, komajda ustrezen za Unijo, ki ima 27 držav članic; ker **vse odločitve o** prihodnjih **širitvah Unije sprejema Svet, ki o tem odloča soglasno, kot je določeno v Pogodbah**;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/2

**Predlog spremembe 2**  
**Anja Hazekamp**  
v imenu skupine The Left

**Poročilo**  
**Guy Verhofstadt**  
Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**A9-0337/2023**

**Predlog resolucije**  
**Uvodna izjava E a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***Ea. ker se v poročilu o sklepih Konference o prihodnosti Evrope poziva k določitvi podrobnih, merljivih in časovno omejenih minimalnih meril za zaščito rejnih živali, da bi zagotovili višje standarde dobrobiti živali v skladu z uvedbo trajnostnih ciljev in na podlagi celostnega pristopa prehranskega sistema, hkrati pa subvencije za množično kmetijsko proizvodnjo, ki ne prispevajo k trajnostnemu prehodu, zmanjšali in preusmerili k virom, ki podpirajo okoljsko trajnostno kmetijstvo; ker je ta delovna skupina priporočila postopno opustitev intenzivne živinoreje, vključno z odpravo nespoštljivih bivalnih razmer za živali;***

Or. en

15.11.2023

A9-0337/3

**Predlog spremembe 3**  
**Anja Hazekamp**  
v imenu skupine The Left

**Poročilo**  
**Guy Verhofstadt**  
Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**A9-0337/2023**

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 3 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***3a. poziva Evropski svet, naj sprejme sklep, s katerim bo zagotovil, da bo imel Evropski parlament sedež na eni sami lokaciji v Uniji, da bi odpravili finančne stroške in emisije CO<sub>2</sub> zaradi sedanjih mesečnih kolobocij s potovanjem med Strasbourgom in Brusljem;***

Or. en

15.11.2023

A9-0337/4

**Predlog spremembe 4**  
**Manon Aubry**  
v imenu skupine The Left

**Poročilo**  
**Guy Verhofstadt**  
Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**A9-0337/2023**

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 25 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**25a.** *poudarja, da politika konkurence ne bi smela ovirati zmanjševanja socialne neenakosti, odpravljanja revščine in ekološkega načrtovanja; poudarja, da je za države članice bistvenega pomena, da imajo javni nadzor nad gospodarskimi sektorji, ki opravljajo storitve ali zagotavljajo proizvode splošnega pomena, in proste roke glede tega, kako jih organizirajo; predlaga, naj bodo sektorji, kot so energetika, zdravje in promet, skupne dobrine, za katere ne bodo veljala tržna pravila, in poudarja, da imajo javna naročila znaten učinek vzvoda pri usmerjanju gospodarstva v skladu s socialnimi in okoljskimi merili ter merili človekovih pravic, prednost pa lahko na primer dajejo tudi lokalnim dobaviteljem; zato poziva k popolni prenovi konkurenčnega prava Unije in pravil o javnih naročilih v ta namen;*

Or. en

15.11.2023

A9-0337/5

**Predlog spremembe 5**  
**Manon Aubry, José Gusmão**  
v imenu skupine The Left

**Poročilo**  
**Guy Verhofstadt**  
Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**A9-0337/2023**

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 25 b (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**25b. predlaga razveljavitev Pakta za stabilnost in rast, fiskalnega pakta ter maastrichtskih meril za javnofinančni primanjkljaj in dolg iz člena 126(1) in (2) Pogodbe o Evropski uniji ter razveljavitev Protokola št. 12 o postopku v zvezi s čezmernim primanjkljajem; predlaga, naj se sedanje neuspešno, socialno nepravilno in ekološko nevzdržno gospodarsko upravljanje Unije nadomesti z okvirom, ki bo spodbujal socialni napredek in konvergenco z odpravljanjem revščine in neenakosti, zagotavljanjem visoke ravni socialne zaščite in kakovostnih javnih storitev, kar bo namenjeno blaginji posameznikov in skupnosti, saj bo izpolnjevalo osnovne potrebe vseh državljanov ter spodbujalo ekološko načrtovanje in izvajanje politik „postrasti“;**

Or. en

15.11.2023

A9-0337/6

**Predlog spremembe 6**  
**Manon Aubry**  
v imenu skupine The Left

**Poročilo**  
**Guy Verhofstadt**  
Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**A9-0337/2023**

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 25 c (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**25c. predlaga temeljito reformiranje členov 127, 130, 219 in 282 PDEU ter Protokol št. 4 o Statutu Evropskega sistema centralnih bank (ESCB) in Evropske centralne banke (ECB), s čimer bi zagotovili ustrezno demokratično odgovornost Evropske centralne banke; glede monetarne politike vztraja, da bi morala glavna cilja Evropskega sistema centralnih bank (ESCB), namreč spodbujanje uravnoveženega gospodarskega razvoja in polna zaposlenost, pomagati prispevati k ciljem Pariškega sporazuma ter vzdrževati razumno stabilnost cen; poleg tega predlaga, naj se ESCB v primeru hude finančne ali gospodarske krize dovoli, da po potrebi prevzame vlogo „posojilodajalca v skrajni sili“, in naj se v ta namen črta člen 123 PDEU;**

Or. en

15.11.2023

A9-0337/7

**Predlog spremembe 7**  
**Marc Botenga**  
v imenu skupine The Left

**Poročilo**  
**Guy Verhofstadt**  
Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**A9-0337/2023**

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 26**

*Predlog resolucije*

26. ponovno poziva, naj se Pogodbama priloži protokol o socialnem napredku;

*Predlog spremembe*

26. ***poziva, da je treba v primeru nasprotja dati prednost socialnim pravicam pred ekonomskimi svoboščinami;*** ponovno poziva, naj se Pogodbama priloži protokol o socialnem napredku;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/8

**Predlog spremembe 8**  
**Manon Aubry**  
v imenu skupine The Left

**Poročilo**  
**Guy Verhofstadt**  
Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**A9-0337/2023**

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 29 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

***29a. poziva k moratoriju za vse sporazume o prosti trgovini; ugotavlja, da poglavje o trgovini in trajnostnem razvoju v novi generaciji sporazumov o prosti trgovini ne zagotavlja spoštovanja Pariškega sporazuma, ciljev OZN za trajnostni razvoj ali temeljnih konvencij Mednarodne organizacije dela; poudarja, da je povečevanje trgovine z državami, ki so na drugem koncu planeta in imajo manj stroge okoljske predpise, že načelno v nasprotju s pristopom, kjer se spoštuje Pariški sporazum v smislu prometa, lokalne potrošnje in zaščite pred množično uporabo pesticidov;***

Or. en



15.11.2023

A9-0337/9

**Predlog spremembe 9**  
**Eugenia Rodríguez Palop**  
v imenu skupine The Left

**Poročilo**  
**Guy Verhofstadt**  
Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**A9-0337/2023**

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 30**

*Predlog resolucije*

30. predlaga, da bi razširili zaščito pred diskriminacijo na spol, socialno poreklo, jezik, politično prepričanje in pripadnost narodnostni manjšini ter začeli redni zakonodajni postopek za zakonodajo o nediskriminaciji; predlaga, da bi v Pogodbah namesto „enakost moških in žensk“ uporabili „enakost spolov“; poudarja, da morajo biti institucije Unije ter njihovi vodstveni in posvetovalni organi sestavljeni nediskriminatorno ter da morajo odražati enakost spolov in raznolikost družbe;

*Predlog spremembe*

30. predlaga, da bi razširili zaščito pred diskriminacijo na spol, ***spolno identiteto in spolni izraz, spolne značilnosti***, socialno poreklo, jezik, politično prepričanje in pripadnost narodnostni manjšini ter začeli redni zakonodajni postopek za zakonodajo o nediskriminaciji; predlaga, da bi v Pogodbah namesto „enakost moških in žensk“ uporabili „enakost spolov“; poudarja, da morajo biti institucije Unije ter njihovi vodstveni in posvetovalni organi sestavljeni nediskriminatorno ter da morajo odražati enakost spolov in raznolikost družbe;

Or. en

15.11.2023

A9-0337/10

**Predlog spremembe 10**  
**Marc Botenga**  
v imenu skupine The Left

**Poročilo**  
**Guy Verhofstadt**  
Predlogi Evropskega parlamenta za spremembo Pogodb  
2022/2051(INL)

**A9-0337/2023**

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 33**

*Predlog resolucije*

33. *poziva k oblikovanju celovite evropske energetske unije*; predlaga, da mora biti energetski sistem Unije cenovno dostopen in temeljiti na učinkoviti rabi energije, obnovljivih virih energije in biti v skladu z mednarodnimi sporazumi za blažitev podnebnih sprememb;

*Predlog spremembe*

33. *meni, da je energija skupna dobrina, ki je preveč strateška, da bi smeli njeno upravljanje prepuščati tržnim mehanizmom*; predlaga, da mora biti energetski sistem Unije **javen**, cenovno dostopen in temeljiti na učinkoviti rabi energije, obnovljivih virih energije in biti v skladu z mednarodnimi sporazumi za blažitev podnebnih sprememb;

Or. en